[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №691

71-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 24 июня 2025 года

О внесении изменений в «Положение о Доске почета
заслуженных граждан города Шахты»

В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о Доске почета заслуженных граждан города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 31.05.2012 №257, следующие изменения:
1) в статье 3:
1) в части 2 слова «председателя городской Думы – главы города Шахты, главы Администрации города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты, председателя городской Думы города Шахты»;
2) в части 4 слова «главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты»;
2) в части 1 статьи 5 после слова «зданий» дополнить  словами «общего отдела»;
3) внести в образец свидетельства о  занесении на Доску почета заслуженных граждан города Шахты, утвержденный приложением к «Положению о  Доске почета заслуженных граждан города Шахты» следующие изменения:
1) слова «полное наименование организации» заменить словами «должность, место работы (службы), или род занятий»;
2) слова «за подготовку спортсменов – призеров летних Олимпийских игр 2012 года в Лондоне по легкой атлетике» заменить словами «________________________________»
  (текст с указанием заслуг);
в) слова
«Глава Администрации города Шахты             инициалы, фамилия»           М.П.
        заменить словами
       «Глава города Шахты                                               инициалы, фамилия
М.П.

        Председатель
        городской Думы города Шахты                              инициалы, фамилия
        М.П.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

	Глава города Шахты

	          Л. Овчиева

	«___» ______________  2025 года

	Председатель
городской Думы города Шахты

24 июня 2025 года

           К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Ростовской области, Администрации города Шахты, прокуратуре города Шахты, СМИ, дело.
image1.jpeg